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KẾ HOẠCH 
Tổ chức triển khai công tác tích hợp thẻ BHYT  

vào căn cước công dân/số định danh cá nhân 
 
       

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, 

Phê duyện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh, xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030; Kế 

hoạch 2207/KH-BHXH, ngày 12/8/2022 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về 

Kế hoạch triển khai cập nhật bổ sung Định danh cá nhân (ĐDCN)/Căn cước công dân 

(CCCD) của người tham gia trong cơ sở dữ liệu (CSDL) BHXH Việt Nam quản lý và 

cài đặt, phê duyệt, sử dụng ứng dụng VssID; Kế hoạch số 1152/KH-BHXH, ngày 

12/9/2022 của BHXH tỉnh Gia Lai V/v Triển khai kế hoạch 2207/KH-BHXH của 

BHXH Việt Nam. 

Thực hiện công văn số 131/CV-BHXH, ngày 26 tháng 9 năm 2022 của BHXH 

huyện Đak Đoa về việc cập nhập số ĐDCN/CCCD, cài và sử dụng ứng dụng VssID; 

công văn số 368/UBND-VX, ngày 26/10/2022 của UBND xã Kon Gang về việc cập 

nhập số ĐDCN/CCCD, cài và sử dụng ứng dụng VssID. 

UBND xã Kon Gang xây dựng kế hoạch Tổ chức triển khai công tác tích hợp 

thẻ BHYT vào căn cước công dân/số định danh cá nhân như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích:  

Đẩy nhanh tiến độ cập nhật bổ sung ĐDCN/ CCCD của người tham gia BHYT 

trong CSDL BHXH Việt Nam, đảm bảo quyền lợi khám, chữa bệnh của người dân. 

 2. Yêu cầu:  

Công tác tích hợp thẻ BHYT vào căn cước công dân/số định danh cá nhân được 

thực hiện trên tất cả các thôn, làng; phải đảm bảo chính xác, công khai, không bỏ sót 

đối tượng và có sự tham gia của hệ thống chính trị và cộng đồng Nhân dân. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN DỰ HỌP 

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 07 giờ 00 phút, ngày 12 tháng 11 năm 2022. 

2. Địa điềm: Địa điểm sinh hoạt văn hóa tại 05 thôn làng (địa điểm cụ thể do 

thôn bố trí). 

3. Thành phần:  

+ Đại diện thành viên của từng hộ dân 

+ Thôn trưởng, ban nhân dân thôn các thôn làng tham gia hỗ trợ 

+ Công chức phụ trách địa bàn tham gia hỗ trợ  

4. Yêu cầu đối vời người dân: 



+ Đối với người lớn đã có CCCD: khi đi mang theo thẻ BHYT và CCCD. 

+ Đối với người lớn chưa có CCCD: khi đi mang theo thẻ BHYT và thông báo 

số định danh cá nhân có chữ ký, dấu đỏ của công an. 

+ Đối với trẻ em: khi đi mang theo thẻ BHYT,  giấy khai sinh kèm thông báo số 

định danh cá nhân có chữ ký, dấu đỏ của công an. 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu thôn trưởng, ban nhân dân các thôn thông báo nội dung kế hoạch 

này đến toàn thể bà con nhân dân, nhắc nhở bà con nhân dân chuẩn bị đầy đủ giấy tờ 

để đảm bảo công tác tích hợp thẻ BHYT vào căn cước công dân/số định danh cá nhân 

diễn ra nhanh gọn, chính xác.  

Mỗi thôn chuẩn bị 05 bộ bàn ghế phục vụ công tác tiếp nhận, ghi chép thông 

tin; Bố trí tất cả thành viên trong ban nhân dân thôn cùng tham gia ghi chép 

phiếu. 

2. Giao Công chức phụ trách công tác Lao động – Thương binh và Xã hội 

xã hướng dẫn công chức phụ trách địa bàn, thôn trưởng, ban nhân dân thôn thôn cách 

ghi chép phiếu TK 01, chụp hình ảnh sau khi hoàn thành phiếu; tổng hợp kết quả tích 

hợp gửi UBND xã.  

3. Giao công an xã: Phối hợp, cung cấp thông báo số định danh cá nhân cho 

công dân trong quá trình cập nhập thẻ BHYT vào CCCD/ĐDCN. 

4. Giao công chức Kế toán tham mưu kinh phí phô tô phiếu TK 01. 

5. Giao công chức phụ trách địa bàn trực tiếp tham gia hỗ trợ ghi chép phiếu 

TK 01, chụp hình ảnh sau khi hoàn thành phiếu theo hướng dẫn. 

6. Đề nghị Mặt trận, các ban ngành đoàn thể xã lồng ghép tuyên truyền về 

vai trò, tầm quan trọng của thẻ BHYT, việc cập nhập số ĐDCN/CCCD, 

cài và sử dụng ứng dụng VssID, từng bước nâng cao nhận thức và tinh thần trách 

nhiệm của người dân trong việc cập nhập số ĐDCN/CCCD, cài và sử dụng ứng dụng 

VssID; Thông báo nội dung kế hoạch này tới toàn thể đoàn viên, hội viên của mình để 

đoàn viên, hội viên biết và tham gia đầy đủ. Phân công chi hội trưởng, bí thư chi đoàn 

các thôn tham gia hỗ trợ ghi chép phiếu TK 01, chụp hình ảnh sau khi hoàn thành 

phiếu theo hướng dẫn. 

7. Yêu cầu tổ biên tập tin thông báo rộng rãi nội dung văn bản này trên đài 

FM cho người dân trên địa bàn xã biết, thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức triển khai công tác tích hợp thẻ BHYT vào căn 

cước công dân/số định danh cá nhân, đề nghị các thành phần có liên quan nghiêm túc 

triển khai thực hiện có hiệu quả./. 

Nơi nhận:                                                                         
  - BHXH huyện; 

  - Đảng ủy xã; 

  - MT và các hội đoàn thể;   

  - Công chức PTĐB;                                                                                                   
  - Bí thư CB thôn (C/Đ);  

  - Lưu VT-BCĐ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Phạm Văn Hảo 
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